



2411200293970001

بازگشت به جمهور

۱- گام دوم انقلاب با تحول و تحول‌گرایی در کلیت نظام اجرایی و بسیاری از نهادها و دستگاهها آغاز شده است. شعار تحول و تحول‌گرایی به نفع مردم از شعارها و وعده‌های اصلی دولت سیزدهم، اکثریت نمایندگان مجلس شورای اسلامی و همچنین رئیس قوه قضائیه است....

مینی بوس مرگ

این بار در کرمانشاه

انتقاد مدال آور

نابینای استان از مسئولان ورزش

سرمایه‌گذاری

در حوزه انرژی خورشیدی در استان تقویت می‌شود



www.HamedanPayam.com

#من\_ماسک\_می\_زنم

پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۰ ۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۳ ۹ دسامبر ۲۰۲۱  
سال هفدهم شماره ۴۱۹۷ ۸ صفحه روزنامه ۵۰۰۰ تومان

## امروز همدان میزبان دو وزیر



استان نیازمند ۸۰۰۰ نیروی پرستار بیمارستانی

### پرستاران مدافعان اصلی سلامت

■ هزار پرستار همدانی بیکارند

سخنان دلگرم‌کننده آیت... طه‌محمدی در جمع کارکنان چاپخانه پیام‌رسانه

# دست‌مریزاد آیتا... طه‌محمدی به همدان‌پیامی‌ها

کشاورزان کنده‌لان ملایر خواستار توقف ریل‌گذاری

## راه‌آهنی که بلای باغ‌کشاورزان شد

روایت مردی که یک اتفاق عجیب را محقق کرد

### استخدام به شرط سوءپیشینه

نمایشگاه تخصصی جامع چاپ، بسته‌بندی، تبلیغات و بازاریابی

کرمان ۱۴۰۰

۱۷ لغایت ۲۰ آذرماه ۱۴۰۰

چاپ سلفون، لیل‌های چسب‌دار و شیرینک

تولید انواع پاکت‌های سلفون، ساشه، فیلم و کاغذی

**بدون سیلندر و کلیشه**

**تحویل فوری**

کیلومتر ۱۲ جاده باغین، روبروی، شهرک صنعتی خضرا، محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی استان کرمان

ساعت بازدید: ۱۴ الی ۲۰

سالن خواجهی کرمانی-غرفه B21

تلفن هماهنگی: ۰۹۱۸۳۱۴۸۱۸۸

www.anichap.com

info@anichap.com

@anichap

anichap.co

تبریک و تهنیت

جناب آقای

**دکتر محمد قدیمی**

خبر مسرت بخش انتصاب شایسته حضرت‌تعالی را به

**سرپرست محترم اداره کل امور اداری و مالی استانداری همدان**

تبریک و تهنیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان مزید توفیقات روزافزون همراه با تندرستی برای حضرت‌تعالی مسألت می‌نماییم.

**دهیاری و شورای اسلامی روستای گنج‌تپه**

تبریک و تهنیت

جناب آقای

**دکتر محمد قدیمی**

بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت

**سرپرست محترم اداره کل امور اداری و مالی استانداری همدان**

تبریک و تهنیت عرض نموده و از خداوند باری تعالی توفیقات روز افزونتان را آرزو می‌نمایم. رجاء واثق داریم که در این عرصه نیز همچون عرصه‌های گذشته موفق، مؤید و پیروز باشید.

**مرکز کشتارگاه صنعتی دام همدان**

تبریک و تهنیت

جناب آقای

**دکتر محمد قدیمی**

خبر مسرت بخش انتصاب شایسته حضرت‌تعالی را به عنوان

**سرپرست محترم امور اداری و مالی استانداری همدان**

تبریک عرض نموده، از خداوند متعال توفیق خدمتگزاری به مردم پایتخت تاریخ و تمدن ایران را مسألت می‌نماییم.

**شرکت شن و ماسه همدان خانجانی موقر**

کانال خبری

**همدان پیام**

همراهتان هستیم

در تلگرام

@HAMEDANPAYAM

**کرونا هنوز در کمین است**

**با کرونا زندگی کنیم**

#من\_ماسک\_می\_زنم







### حضرت زینب(س) الگوی شایسته برای پرستاران است

**۱۲** معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان گفت: حضرت زینب کبری(س) مصداق ظاهری و باطنی پرستار بوده و الگوی بی نظیر و شایسته‌ای برای این قشر فرهیخته است. به گزارش ایرنا، مهدی باب‌الحوائجی در جشن روز پرستار در بیمارستان آتیه شهر همدان افزود: پرستاران علاوه بر بعد پرستار بودن حضرت زینب(س) باید به دیگر ابعاد شخصیتی ایشان نیز توجه داشته باشند.

وی بیان کرد: با وجود شهادت قوم و قبیله حضرت زینب(س) در دست کریلا، اما ایشان با قدرت ایستاد چراکه با توکل به خدا، تقدیر را از آن خدا می‌دانست همچنین در دشت کریلا فرمود «من چیزی جز زیبایی ندیدم.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان ادامه داد: پرستاران علاوه بر داشتن ویژگی‌هایی همچون رأفت، مهربانی و آفریدن زیبایی باید همانند حضرت زینب(س) قوی باشند. باب‌الحوائجی، حضرت زینب(س) را یک الگوی شاخص برای بانوان به‌ویژه پرستاران دانست و گفت: پرستاران اپاترگران گمنامی بودند که پس از بروز ویروس کرونا و خدشه وارد شدن به نعمت سلامتی متوجه حضور این قشر اپاترگر در خط مقدم جبهه درمان و سلامت شدیم در حالی که تاکنون از حضور و اثرگذاری آنها غافل بودیم.

وی افزود: پرستاران با روحیه دادن به بیمارانی که به علت وخامت جسمی کارکرد ورود به جامعه را از دست داده بودند آنها را دوباره به جرحه فعالیت و جامعه سوق دادند و همچنین اثرگذاری پرستاران در جریان مبارزه با بیماری کرونا بیشتر برای همه اقشار متبلور و آشکار شد.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار همدان اضافه کرد: با توجه به اینکه تلاش برای زنده کردن یک فرد به مثابه تلاش برای زنده کردن یک جامعه است نمی‌توان معیار مادی برای عملکرد پرستاران در نظر گرفت.

باب‌الحوائجی خاطرنشان کرد: بزرگترین جراحی‌های مغز و اعصاب و پیوند قلب تنها بخش اندکی از علم خداوند است که آن نیز تنها در اختیار کادر درمان و سلامت قرار داده شده در حالی که مابقی مشاغل به جز کار پزشکان، حرفه هستند و کار کادر بهداشت و درمان برگرفته از علم خداوندی است.

وی با بیان اینکه نزدیکترین راه ورود بهشت در اختیار شما پرستاران است، گفت: صفات جمالی و جلالیه خدا که روح‌بخشی بوده نیز در اختیار پزشکان است، بنابراین نباید این قشر زحمات خود را با مادیات مقایسه کنند چراکه هیچگونه مُردی برای کار پرستاران نیست.

### طرح شبانه پلیس برای برخورد با خودروهای متخلف در همدان اجرا شد

**۱۲** رئیس‌پلیس راهنمایی‌وراندگی شهرستان همدان گفت: اجرای طرح شبانه پلیس برای برخورد با رانندگان متخلف که با انجام حرکات خطرناک و کورس شبانه موجب سلب آسایش شهروندان می‌شوند، در سطح این شهرستان آغاز شده است. فرخ جمالی در گفت‌وگو با ایرنا، گفت: درهمن ارتباط ۳۲ دستگاه خودرو به علت دور دور، لای کشیدن، انجام حرکات مخاطره‌آمیز و نداشتن مدارک از جمله گواهینامه رانندگی، برای مدت یک هفته توقیف و راهی پارکینگ شدند.

وی افزود: بسیاری از جوانان و نوجوانان با استفاده از خودرو و حضور خودروه به علت دور دور، لای کشیدن، انجام حرکات مخاطره‌آمیز به تردد با سرعت غیرمجاز و انجام حرکات مخاطره‌آمیز می‌کنند. رئیس‌پلیس راهنمایی و راندنگی شهرستان همدان گفت: بسیاری از این رانندگان فاقد گواهینامه هستند و اقدام به برداشتن وسیله نقلیه والدین و تردد شبانه در سطح شهر می‌کنند که اغلب هنگام بروز سانحه با رها کردن خودرو در محل تصادف، متواری می‌شوند.

جمالی از خانواده‌ها خواست خودرو را در اختیار فرزندان فاقد گواهینامه خود قرار ندهند و گفت: مأموران در صورت مواجهه با رانندگان فاقد گواهینامه علاوه بر جریمه خودرو، راننده را به مرجع قضائی معرفی می‌کنند.

وی تأکید کرد: تغییر در ارکان خودرو از جمله ایجاد صداهای نااهنجار با دست‌کاری در اگزوز و کورس شبانه سبب آسایش شهروندان شده و پلیس تیم‌هایی را برای برخورد با این نوع تخلفات در نظر گرفته است.

وی با اشاره به اینکه در حال‌حاضر برنامه‌هایی برای نظارت بر ارائه محتوای ارسالی داریم، اظهار کرد: کارشناسان ما برای نظارت به استان‌ها سفر و از مراکز بازدید می‌کنند تا ببینند ۲۰ عنوانی که انتخاب و ارسال کرده‌ایم چه وضعیتی دارند و چگونه تدریس می‌شوند.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با تأکید بر اینکه بنای تولید متمرکز محتوای پیش از دبستان نداریم، گفت: در تالشیم به تنوعی از محتواهای آموزشی برسیم که با نظارت سازمان تهیه شده باشد در واقع ما استانداردها را تولید می‌کنیم و بر اساس آن گروه‌ها و استان‌ها تولید محتوا می‌کنند که در اینجا ارزیابی می‌شود، ممکن است چندین محتوای تأیید شده داشته باشیم و به مراکز اعلام کنیم که از هر کدام مایل بودند، استفاده کنند.

مهدوک‌ها را دربرمی‌گیرد. وی افزود: البته برای مهدکودک‌ها تهیه محتوا با محوریت آموزش خانواده بوده و در دوره پیش از دبستان که به پایه اول ابتدایی نزدیک‌تر می‌شود بعد آموزش محتوا پررنگ‌تر شده است.

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی با اشاره به اعلام فراخوانی به استان‌ها برای ارسال محتواهای تولید شده در این حوزه گفت: درخواست کردیم استان‌های مختلف که در سال‌های گذشته برنامه و محتوایی تولید کرده‌اند، آنها را برای ما ارسال کنند که در کمیته مذکور، اعتباریابی و ارزشیابی شد و تعداد ۲۰ عنوان از میان برنامه‌های درسی که استان‌ها تولید کرده بودند انتخاب و در برخی تغییراتی ایجاد کردیم. ملکی ادامه داد: به این ترتیب آن محتواها به بنس‌تهای تربیت و یادگیری مناسبت‌تری تبدیل شدند که به استان‌ها ارسال شدند که اکنون در مراکز استفاده می‌شوند.

### استان نیازمند ۸۰۰۰ نیروی پرستار بیمارستانی

# پرستاران مدافعان اصلی سلامت

■ هزار پرستار همدانی بیکارند



استفاده کرده و این ۲ سال را هم پر کرده‌اند مجسد می‌توانند ۶ ماه دیگر در مسئولیت واکدار ل شده باقی بمانند و این یعنی امنیت شغلی پرستاران ۸۹ روزه که در این مدت به هیچ عنوان تأمین نشده است.

هادی زرینی در گفت‌وگو با همدان‌پیام گفت: پرستاران ۸۹ روزه همانان گروه از پرستاران هستند که تا پیش از این و زمانی که کرونا پیدای می‌کرد دواطلبانه و بدون هیچ چشم‌داشتی در خط‌مقدم مبارزه با بیماری قرار داشتند، اما امروز مسئولان به آنان بی‌توجه شده‌اند و جالب است که ساعت اضافه کاری که در دوران کرونا با ۲۵ هزار تومان پرایشان در نظر گرفته بودند را کاهش داده و اعلام کرده‌اند اضافه کاری من بعد ۲ سال از کرونا که زندگی پرستاران را به طرز فجعی تحت‌تأثیر قرار داده است کدام

مها می‌گوید: سخت‌ترین روزهای ما در ۲ سال اخیر پشت سر گذاشته شده است، روزهایی که مجبور بودیم شاهد مرگ‌های همشهریانم باشیم و کاری از دستمان بر نمی‌آمد، تمام طول این مدت سختی کار نفر اعلام کرده است شرایط برای هر پرستار به نظر من هزار برابر شد، اما توجه چندانی به این قشر نشد.

مها م‌ت که از پرستاران بیمارستان بوعلی است، می‌گوید: تنها کاری که بیمارستان‌های خصوصی برای پرستاران انجام می‌دهند تعدیل است، هر وقت که با مشکل مالی مواجه می‌شوند، هر وقت که صدای اعتراض بیماران از خدمات‌دهی بالا می‌رود این دیوار کوتاه پرستاران است که باید ویران شود. افزوده است که می‌افزاید: متأسفانه این سالور در بین مردم وجود دارد که پزشکان تنها فرد مهم در بیمارستان‌ها هستند این در حالی است که ساز اصلی به دوش پرستاران و بهیاران است که متأسفانه در بسیاری از موارد مقصر اصلی سهولت در خدمات‌رسانی بیمارستانی پرستاران هستند. بیری همین نخستین افرادی که در معرض تهن‌های کلامی و فیزیکی بیماران قرار دارند ما پرستارنیم.

آزاده هم می‌گوید: پیش از ۱۰ سال است که او همچنین عنوان می‌کند: پرستارانی که در ۲ سال اخیر در خط‌مقدم مبارزه با کرونا قرار داشتند امروز وضعیت معیشت خوبی ندارند و در بهترین حالت ممکن پرستاران قراردادی حقوق پایه کارگری را دریافت می‌کنند در حالی که تنها لطف علوم‌پزشکی به این گروه از پرستاران این است که در فرایندی با برگزاری آزمون داخلی حداقل این پرستاران را تبدیل وضعیت کنند.

در همین راستا رئیس نظام پرستاری استان هم دل پرخوشی دارد و می‌گوید: یکی از بزرگترین معضلات در حال‌حاضر تعیین‌تکلیف پرستاران ۸۹ روزه است به طوری که چون مجوز جذب آنها ابلاغ نشده است به آنان اعلام شده که می‌توانند به صورت اختیاری ۲ سال دیگر قراردادشان را تمدید کنند و افرادی هم که از این شرایط

کرده‌اند، اما در ۲ سال اخیر و با شیوع کرونا این تعداد به ۴۵ نفر رسیده تا مهاجرت پرستاران همدانی ۲/۵ برابر شود.

در همین راستا یکی از پرستاران بیمارستان شهیدبهشتی همدان می‌گوید: سختی کار، هشت‌های طولانی و قراردادهای کوتاه‌مدت همواره از مهمترین مشکلات پرستاران در بیمارستان است و این تازه اول راه سختی است که هر روزه مجبوریم با آن دست‌وپنجه نرم کنند.

مها می‌گوید: سخت‌ترین روزهای ما در ۲ سال اخیر پشت سر گذاشته شده است، روزهایی که مجبور بودیم شاهد مرگ‌های همشهریانم باشیم و کاری از دستمان بر نمی‌آمد، تمام طول این مدت سختی کار نفر اعلام کرده است شرایط برای هر پرستار به نظر من هزار برابر شد، اما توجه چندانی به این قشر نشد.

مها م‌ت که از پرستاران بیمارستان بوعلی است، می‌گوید: تنها کاری که بیمارستان‌های خصوصی برای پرستاران انجام می‌دهند تعدیل است، هر وقت که با مشکل مالی مواجه می‌شوند، هر وقت که صدای اعتراض بیماران از خدمات‌دهی بالا می‌رود این دیوار کوتاه پرستاران است که باید ویران شود. افزوده است که می‌افزاید: متأسفانه این سالور در بین مردم وجود دارد که پزشکان تنها فرد مهم در بیمارستان‌ها هستند این در حالی است که ساز اصلی به دوش پرستاران و بهیاران است که متأسفانه در بسیاری از موارد مقصر اصلی سهولت در خدمات‌رسانی بیمارستانی پرستاران هستند.

بیماران از خدمات‌دهی بالا می‌رود این دیوار کوتاه پرستاران است که باید ویران شود. افزوده است که می‌افزاید: متأسفانه این سالور در بین مردم وجود دارد که پزشکان تنها فرد مهم در بیمارستان‌ها هستند این در حالی است که ساز اصلی به دوش پرستاران و بهیاران است که متأسفانه در بسیاری از موارد مقصر اصلی سهولت در خدمات‌رسانی بیمارستانی پرستاران هستند. بیری همین نخستین افرادی که در معرض تهن‌های کلامی و فیزیکی بیماران قرار دارند ما پرستارنیم.

آزاده هم می‌گوید: پیش از ۱۰ سال است که او همچنین عنوان می‌کند: پرستارانی که در ۲ سال اخیر در خط‌مقدم مبارزه با کرونا قرار داشتند امروز وضعیت معیشت خوبی ندارند و در بهترین حالت ممکن پرستاران قراردادی حقوق پایه کارگری را دریافت می‌کنند در حالی که تنها لطف علوم‌پزشکی به این گروه از پرستاران این است که در فرایندی با برگزاری آزمون داخلی حداقل این پرستاران را تبدیل وضعیت کنند.

در همین راستا رئیس نظام پرستاری استان هم دل پرخوشی دارد و می‌گوید: یکی از بزرگترین معضلات در حال‌حاضر تعیین‌تکلیف پرستاران ۸۹ روزه است به طوری که چون مجوز جذب آنها ابلاغ نشده است به آنان اعلام شده که می‌توانند به صورت اختیاری ۲ سال دیگر قراردادشان را تمدید کنند و افرادی هم که از این شرایط

کرده‌اند، اما در ۲ سال اخیر و با شیوع کرونا این تعداد به ۴۵ نفر رسیده تا مهاجرت پرستاران همدانی ۲/۵ برابر شود.

در همین راستا یکی از پرستاران بیمارستان شهیدبهشتی همدان می‌گوید: سختی کار، هشت‌های طولانی و قراردادهای کوتاه‌مدت همواره از مهمترین مشکلات پرستاران در بیمارستان است و این تازه اول راه سختی است که هر روزه مجبوریم با آن دست‌وپنجه نرم کنند.

مها می‌گوید: سخت‌ترین روزهای ما در ۲ سال اخیر پشت سر گذاشته شده است، روزهایی که مجبور بودیم شاهد مرگ‌های همشهریانم باشیم و کاری از دستمان بر نمی‌آمد، تمام طول این مدت سختی کار نفر اعلام کرده است شرایط برای هر پرستار به نظر من هزار برابر شد، اما توجه چندانی به این قشر نشد.

مها می‌گوید: سخت‌ترین روزهای ما در ۲ سال اخیر پشت سر گذاشته شده است، روزهایی که مجبور بودیم شاهد مرگ‌های همشهریانم باشیم و کاری از دستمان بر نمی‌آمد، تمام طول این مدت سختی کار نفر اعلام کرده است شرایط برای هر پرستار به نظر من هزار برابر شد، اما توجه چندانی به این قشر نشد.

### تهیه ۲۰ عنوان محتوای آموزشی برای دوره پیش‌دبستانی

**۱۲** رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی از تهیه و تأیید ۲۰ عنوان محتوای آموزشی برای دوره پیش از دبستان خبر داد و گفت: بنای تولید متمرکز محتوای پیش از دبستان نداریم. در تالشیم به تنوعی از محتواهای آموزشی برسیم که با نظارت سازمان تهیه شده باشد.

حسن ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره روند تولید محتوای دوره پیش از دبستان گفت: این کار اکنون در دست انجام است. کمیته‌ای را در سازمان تحت عنوان «کمیته تدوین محتوای آموزشی دوره پیش از دبستان» تشکیل داده‌ام که هم دوره پیش از دبستان و هم

### نابوده گرفتن خواسته‌های قانونی مدافعان سلامت

«محمد عبداللّٰهی

**۱۲** روز جهانی پرستار مصادف است با ۱۲ می که هر ساله در این روز مراسمی در اقصی‌نقاط جهان برای تجلیل از پرستاران برگزار می‌شود.

به این خاطر که زادروز فلورانس نایتینگل، پرستار انگلیسی و بنیانگذار حرفه پرستاری مدرن در ۱۲ می است، این روز به عنوان روز پرستار انتخاب شده است.

روز پرستار در ایران نیز مصادف است با پنجم جمادی‌الاولی (۱۹ آذر)، روز ولادت حضرت زینب کبری(س) که به علت قمری بودن زادروز ایشان، این روز در ایران تاریخ هجری شمسی ثابتی ندارد و هر ساله در تقویم ما در گردش است.

پرستاران یکی از اقشار زحمتکش و فداکار جامعه محسوب می‌شوند که در ۲ سال اخیر با وجود بروز پاندمی کرونا، زحمات و مشکلات آنها نیز چندین برابر شده است، در این میان می‌توان به مشکلاتی همچون خستگی‌های ۲۴ ساعته، اضافه‌کاری‌های اجباری، معوقات چندین ماهه، اجرا نشدن قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری که ۱۴ سال از تصویب آن در مجلس شورای اسلامی می‌گذرد و تأکید مقام معظم رهبری بر اجرای آن، اشاره کرد.

درواقع نباید فقط در روز پرستار که به عنوان روز تجلیل و قدردانی از زحمات آنها نامگذاری شده است، به یاد پرستاران و مدافعان سلامت باشیم؛ بلکه باید این امر در میان مردم و مسئولان نهادینه شود که هر روز به یاد این زحمتکشان خدمت باشند و حقوق مادی و معنوی آنها به‌طور کامل پرداخت شود. همچنین باید شرایط به گونه‌ای باشد که این مدافعان سلامت پس از سپری شدن روز پرستار و دوران کرونا به فراموشی سپرده شوند و دیگر یادی از آنها نشود.

لازم به یادآوری است که در چند سال اخیر تعرفه‌های خدمات پزشکی چند برابر شده، ولی تعرفه‌های خدمات پرستاری تغییری نکرده است و هر چند چندین بار رؤسای‌جمهوری کشورمان اجرای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری را از مسئولان و متولیان وزارت بهداشت و تأمین اجتماعی درخواست کرده‌اند، اما این قانون بنا بر دلایلی تاکنون هنوز اجرا نشده است.

حال در این میان پرسش‌هایی مطرح می‌شود که اگر تعرفه‌های خدمات پزشکی نیاز به بودجه ندارد، چگونه تعرفه خدمات پرستاری نیاز به بودجه دارد؟

یکی دیگر از مشکلات پرستاران این است که اکثر زحمات آنها به نام پزشکان ثبت می‌شود و هزینه آن نیز به آنها پرداخت می‌شود، در حالی که زحمات و مشکلات این کارها بر عهده پرستاران است که لازم است مسئولان و متولیان امر در این زمینه ورود پیدا کنند و مشکلات این قشر زحمتکش و خستگی‌ناپذیر را برطرف کنند، چون در دوران کرونا همه مشکلات و سختی‌های حوزه سلامت بر عهده این قشر بوده است.

در ضمن اگر خواسته‌های بحق و قانونی پرستاران پرداخت نشود، دیگر انگیزه و اراده کافی برای خدمت کردن را نخواهند داشت.

## مینی‌بوس مرگ این‌بار در کرمانشاه



**۱۲** هیچ کدام شاید فکرش را هم نمی‌کردند که روز ۱۷ آذرماه مسیر تحصیلشان آتش به خون شود و در حادثه‌ای تلخ جان چند نفر از هم مدرسه‌ای‌هایشان از دست رود.

تصادف مرگبار سرویس مدرسه دانش‌آموزان متوسطه اول کرمانشاه یاد دیگر دیروز خربس‌ساز شد. رئیس‌پلیس‌راه استان کرمانشاه در تشریح جزئیات واژگونی مینی‌بوس سرویس مدرسه در محور هلسی به ماهیدشت گفت: برخورد کامیون از پشت با مینی‌بوس علت این سانحه بوده است.

به گزارش خبرگزاری‌ها، دستغیب اظهار کرد: ساعت ۸:۵۰ دقیقه صبح دیروز (۱۷ آذر) یک مورد تصادف در محور هلسی به سمت ماهیدشت به نیروهای پلیس‌راه گزارش شد.

**۱۶ مصدوم و ۲ کشته از این حادثه بر جای ماند**  
وی افزود: با رسیدن مأموران به صحنه حادثه مشخص شد که یک کامیون کبیرسی با یک دستگاه مینی‌بوس برخورد داشته است. دستغیب گفت: محور هلسی به ماهیدشت محور فرعی است که صبح دیروز مگرفتگی داشته و راننده کامیون بر اثر مه دید کافی نداشته و از پشت با مینی‌بوس برخورد می‌کند.

وی افزود: بر اثر شدت این برخورد مینی‌بوس ۲۰ متر جلوتر واژگون می‌شود و متأسفانه چند تن از سرنشینان مجروح می‌شوند.

رئیس‌پلیس‌راه استان کرمانشاه خاطرنشان کرد: این مینی‌بوس سرویس مدرسه بوده و سرنشینان آن دانش‌آموزان مقطع متوسط اول بوده‌اند.

دستغیب گفت: بر اساس بررسی‌های صورت گرفته سر صحنه تصادف، فونی نداشته‌ایم، اما تعدادی مجروح شده‌اند که به مراکز درمانی انتقال داده شدند.

بر اساس اعلام اورژانس استان کرمانشاه در این حادثه ۲ نفر جان خود را از دست دادند و ۱۶ نفر نیز در مراکز درمانی تحت درمان هستند.

**الامین عظیمی**

**ولادت حضرت زینب سلام الله علیها و روز پرستار مبارک**

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

پیام

پیام

روزنامه

پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۰ شماره ۴۱۹۷

اقتصاد

eghtesad@hamedanpayam.com

#### یادداشت

#### کارخانه باز یافت هواپما می تواند طلسم سرمایه‌گذاری صنعتی در همدان را بشکند

« مهدی ناصرزاد

**📌** در سکوت سنگین و طولانی خبری از دنیای صنعت نداشته استان همدان، هر از گاهی خبری هر چند کوتاه نقل قول از مسئولی یا نماینده مجلسی در ارتباط با مطالعات یا بحث احداث یک کارخانه بزرگ در نقطه‌ای از استان موجب امیدواری‌های زیادی بین مردم می‌شود، اما در تمام سال‌ها و حداقل ۴ دهه گذشته اخبار مربوط به چنین برنامه‌ها و سرمایه‌گذاری‌ها، به ندرت تحقق یافته و رنگ واقعیت به خود گرفته است.

استان همدان به دلایل مختلف تاکنون از قطار سرمایه‌گذاری‌های صنعتی و اجرایی طرح‌های زمینچسرای برای احداث و توسعه کارخانجات بزرگ و مادر صنعت در کشور جا مانده است و معدود کارخانجاتی نیز که از سال‌های قبل از پیروزی انقلاب در همدان کلید خورده و یا در اوایل دهه ۶۰ تأسیس شده‌اند، شتاب چندانی به خود نگرفته‌اند و معدود کارخانجاتی که با اتسکا به مدیریتنی توانمند توانسته‌اند خود را در طوفان حوادث اقتصادی حفظ کنند و پیشرفت داشته باشند، تعدادشان به شمار انگشتان یک دست هم نمی‌رسد. کارخانجات ذوب‌آهن در ملایر و اس‌آباد در مدت یاد شده نمونه‌هایی از قد‌های ناموفق در کارخانه‌داری استان هستند که خوشبختانه به نقل از آقای پورمجاهد معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی استاندار همدان روز سه‌شنبه اعلام شد، مشکلات چندین ساله ذوب‌آهن اس‌آباد با پیگیری‌های این مدیر با تجربه و توانمند برطرف شده است و چرخ‌های این کارخانه عظیم به زودی در مدار تولید قرار می‌گیرد.

یکی از خبرهایی که در روزهای اخیر با بازتاب فراوان در ارتباط با حوزه صنعت استان نظر پیگیران تحولات اقتصادی در استان و قطعاً در کشورمان را به خود جلب کرد، تأسیس قریب‌الوقع کارخانه بازیافت هواپماهای مسافری در جوار فرودگاه همدان می‌باشد. آقای نظری، نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر همدان که این‌ خیر را در اختیار رسانه‌های استان گذاشته است، می‌گوید شهرداری همدان با ( شرکت تعمیرات هواپمایی فراسکو) در ایران برای سرمایه‌گذاری و تأسیس این کارخانه برپای نخستین بار در کشور و همدان به توافق رسیده‌اند. گویا سرمایه‌گذار اصلی کارخانه بازیافت و بازسازی هواپماهای مسافرپری، سازمان شهرداری همدان است و شرکت فراسکو هم که با اتکا به دانش هواپیماسازی و متخصصان و کارشناسان خود از معدود شرکت‌های مرتبط با این صنعت دانش‌بنیان در خاورمیانه می‌باشد.

قطعاً همدان با توجه به فروگاه مخصوص نشست و برخاست هواپماهای پهن پیکر و موقعیتی که از لحاظ تأسیسات و حریم امن فرودگاهی در کشور و منطقه را دارا می‌باشد، برای پذیرش تأسیس چنین کارخانه عظیم، نسبت به سایر نقاط کشورمان خیلی خیلی جلوتر می‌باشد، چراکه برای ساخت و آماده‌سازی طرح عظیمی نظیر فرودگاه همدان کوهی از بودجه ریالی و ارزی و از نظر زمانی نیز در سریع‌ترین زمان ممکن ۱۰ سال زمان لازم است تا زیرساخت‌های ضروری و حیاتی برای تأسیس کارخانه بازیافت هواپما فراهم شود.

فرودگاه همدان اگرچه در بیشترین سال‌های گذشته، ترمینالی راکند و کم تحرک بوده است، اما هرگز فرودگاهی متروکه نبوده است و پرسنل صبور و کاربلد این فرودگاه دایم آماده ارائه خدمات پروازی برای مواقع اضطراری بوده‌اند. از سویی نیز احداث کارخانه‌ای نظیر بازیافت هواپما در همدان به لحاظ مرکزیتی که نسبت به کشورهای همجوار دارد، یک فرصت طلایی و کلید بهشت گم شده صنعت در استان همدان می‌باشد. به طور یقین احداث کارخانه بازیافت هواپما در همدان اقدامی اندیشمندانه و مسئولانه چه از سوی مدیران استانی و چه از جانب دولت سیزدهم به شمار می‌آید که برای همیشه در اذهان مردم همدان و استان باقی خواهد ماند.

این کارخانه دانش‌بنیان در همدان می‌تواند برای همیشه طلسم سرمایه‌گذاری‌های عمده برای توسعه صنعت در استان را بشکند، چراکه چنین صنعت مهم و فرامنفه‌ای راهگشای تأسیس بسیاری کارخانجات و کارگاه‌های بزرگ و کوچک زیرمجموعه و وابسته در همدان و استان خواهد بود.

این کارخانه همچنین ظرفیت نامحدودی برای توسعه دانش صنایع هوافضا و ایجاد مراکز آموزشی پیوسته با آن در استان ایجاد خواهد کرد.

کارخانجات کم‌ظهر و نوپدیده مانند کارخانه بازیافت هواپما، با پتروشیمی هگمتانه، یا ذوب‌آهن اس‌آباد و مجموعه‌های نظیر آن، منشأ اشتغال پایدار در استان خواهند بود و پیامد چنین صنایع بزرگ و مادر، رونق اقتصادی در استان است و به همین نسبت از بسیاری از ناهنجاری‌های اجتماعی خواهد کاست. حال به عهده مسئولان هوپیار و دلسوز نظیر شخص استاندار بومی همدان است که دستور رفع هرگونه موانع ممکن در سر راه تأسیس نه فقط کارخانه بازیافت هواپما، بلکه کارخانجات بزرگ و مشکل‌دل‌دار استان و همدان را صادر کند.

اتفاقیاً شاعر و اهتمام اصلی آقای علیرضا قاسمی، استاندار همدان از روز اولی که قدم به زادگاه خود گذاشته است، حل مشکلات واحدهای صنعتی و خارج کردن صنایع از بن‌بست رکود و رونق دادن به اشتغال پایدار و جلب سرمایه‌گذاری‌های صنعتی به استان می‌باشد. در همین ارتباط استاندار همدان در هفته جاری به اتفاق هیاتی از معاونان خود و کارشناسان و نخیکان صنعت استان بازدید مفصلی از چند واحد صنعتی به عمل آورده است.

#### اتاق اصناف اعلام کرد

#### قیمت مصوب مرغ و تخم‌مرغ

**📌** به گفته معاون بازرسی و نظارت بر اتاق اصناف ایران قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۳۱ هزار تومان، هر کیلو مرغ منجمد ۲۰ هزار تومان و هر شانه (۳۰ تایی) تخم‌مرغ ۴۳ هزار تومان است.

به گزارش ایسنا، بهنام نیک‌منش اظهار کرد: در پی تشکیل ستاد تنظیم بازار محصولات کشاورزی در وزارت جهاد کشاورزی، اتاق اصناف ایران به عنوان عضو اصلی ستاد تنظیم بازار انتخاب شد. قرارگاه امنیت غذایی ذیل این ستاد، هر روز برگزار می‌شود و با پیگیری‌های این قرارگاه شاهد افزایش رعایت قیمت مصوب مرغ و تخم‌مرغ در واحدهای توزیعی

#### هستم.

به گفته معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران قیمت مصوب هر کیلو مرغ گرم ۳۱ هزار تومان است، اما هفته گذشته با نرخ ۳۷ هزار تومان هم در بازار عرضه می‌شد.

وی افزود: عرضه مرغ منجمد نیز از سوی شرکت پشتیبانی امور دام افزایش یافته و با نرخ هر کیلو ۲۰ هزار تومان عرضه می‌شود. این افزایش عرضه مرغ منجمد نیز بر حفظ تعادل نرخ مرغ گرم تأثیرگذار بوده است. همچنین نرخ مصوب یک شانه (۳۰ تایی) تخم‌مرغ، ۴۳ هزار تومان است.

گفتنی است که نرخ مصوب مرغ برای مصرف‌کننده در فروردین ماه امسال ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان تعیین شد، اما در اوایل آبان ماه با افزایش مجدد به ۳۱ هزار تومان تغییر کرد.

#### سخنان دلگرم‌کننده آیت‌ا... طه‌محمدی در جمع کارکنان چاپخانه پیام‌رسانه

## دست‌مریزاد آیت‌ا... طه‌محمدی

## به همدان پیامی‌ها



«اکرم چهاردولی

**📌** **۱۵ین روزها** **گره مشکلات اقتصادی مردم به کلانی سردرگم تبدیل شده است و مطالبات آنها برای تغییر وضعیت فعلی عیان و آشکار است. چشمداشت مردم از تغییر مسئولان و مدیران در دولت جدید و جابه‌جایی آنها، بسروز و ظهور اتفاقات خوشایند و بهبود اوضاع ناپسانان اقتصادی است.**

**در اِین اوضاع نقش چهره‌های محبوب و مردمی و سرمایه‌های اجتماعی و دینی، به عنوان ملجأ و مأخذ رجوع مردم پر رنگ‌تر از گذشته شده است.**

**آیت‌ا... طه‌محمدی، نماینده سابق ولی‌فقیه در همدان و نماینده فعلی استان در خبرگان رهبری رئیس بنیاد علمی فرهنگی بوعلی‌سینا، سرمایه‌ای علمی، مذهبی و مردمی است که به خاطر مردم پایه بودن فکر و عملش مورد وثوق و احترام جامعه به ویژه از گروه‌ها و اقشار مختلف است.**

**او با کارنامه‌ای هم‌سَن انقلاب در خدمتگزاری به دیار هگمتانه، همواره در کنار مردم بوده و با تسامح و رواداری برآمده از سلوک عرفانی- فلسفی‌اش، بیش از هر روحانی صاحب‌منصبی در استان و حتی غرب کشور برای خوش محبوبیت خریده است. آیت‌ا... طه‌محمدی همواره مدافع توسعه اقتصادی استان بوده است؛**

نماینده همدان در مجلس خبرگان رهبری و رئیس بنیاد علمی و فرهنگی بوعلی‌سینا پس از بازدید از دستگاه‌های چاپی و گپ و گفت پدروانه با کارگران و کارمندان، در جمع همکاران همدان‌پایم، تلاش و کوشندگی مدیران و مؤسسان این مجموعه و کارکنانش را ستود و با اشاره به سوابق کاری خانواده طاقی‌احسن در بنیانگذاری روزنامه و چاپخانه گفت: اضافه‌خانواده طاقی احسن، معقول، اهل فکر، مخترع

#### همت مجموعه همدان پیام ستودنی و عاقلانه است

#### حمایت مسئولان

از اشتغال و ازدواج جوانان گفت: در شرایط فعلی ازدواج جوانان به یکی از اورژانسی‌ترین مسائل کشور تبدیل شده است و باید با فراهم کردن اشتغال برای آنان زمینه ازدواجشان را بیشتر از گذشته فراهم کرد.

وی با برشمردن زمینه‌های کاری مجموعه



#### دارائی، مدیر روابط‌عمومی بنیاد بوعلی‌سینا: همدان پیام می‌تواند سفیر فرهنگی بین‌المللی استان شود

فرهنگی همدان پیام گفت: کمتر کارخانه‌ای در استان دیده‌ام که به این اندازه متنوع کار کند و فعالیتش نیز بازتاب برون‌مرزی داشته باشد.

طه‌محمدی با بیان این‌ نکته که معرفی این موفقیت‌ها را در کشور، ثمره خود شهیدان عنوان کرد و افزود: بسیار برایم تازگی داشت که روزنامه ۱۴ استان توسط این مجموعه چاپ می‌شود و استان همدان در این حوزه توانسته پایلوت غرب کشور در زمینه چاپ و نشر مطبوعات شود.

وی با اشاره به وضعیت اقتصادی کشور به علت تحریم‌های ظالمانه، ادامه داد: دشمنان برای اینکه انقلاب، نظام و دولت ما را به زانو دریاورند از راه‌های مختلفی چون تحریم‌های غیرعادلانه و ظالمانه وارد شدند. طه‌محمدی، بیکاری را مسأله‌ای نگران‌کننده در کشور دانست و با تأکید بر

#### مدیرمسئول مجموعه فرهنگی – رسانه‌ای همدان پیام: حضور آیت‌ا... طه‌محمدی فرصتی مفتحت برای رونق علم و عرفان است

#### که او به پیشرفت استان دارد.

**او سرمایه‌ای است گرانقدر برای استان سا و از زمره معدود شخصیت‌هایی که حضورش مایه دلگرمی اصحاب فکر و فرهنگ و سیاست و اقتصاد است.**

**حضور دلگرم‌کننده آیت‌ا... طه‌محمدی در دوره بناگذاری و افتتاح این چاپخانه و تسهویق و ترغیب او به تلاش و توسعه، توشه راه صعیی بوده که مجموعه فرهنگی همدان پیام از سر گذرانده است.**

**ایشان که همواره از نزدیک با اقشار و اصناف مختلف روابطی پدروانه داشته و دارند، در این دوره که برخی آمال توسعه در این کارگاه فرهنگی به بار نشسته است، با اختصاص فرصتی کانی و نگاهی پر عطفوت و مهر، ضمن بازدید از چاپخانه و گفت‌وگو با کارکنان آن، از نزدیک به‌توانمندی‌های استان در این زمینه وقوف پیدا کردند و به جمع پرتعداد این گروه دست مریزاد گفتند.**

فرهنگی بوعلی‌سینا نیز با بیان اینکه روزنامه همدان پیام و مجموعه برآمده از آن می‌تواند سفیر فرهنگی ایران در حوزه بین‌المللی باشد، گفت: از تجربه‌های همکاران فرهنگی با این مجموعه استقبال می‌کنیم و پیشنهاد شده که به زودی تفاه‌نامه همکاری فرهنگی برای معرفی مفاخر ملی و جهانی استان به ویژه این‌سینا با این مجموعه منعقد شود.

توکل دارائی با بیان اینکه مجموعه فرهنگی– رسانه‌ای همدان پیام موجب افتخار حوزه فرهنگی و اقتصاد استان است، افزود: عملکرد مجموعه فرهنگی و اقتصادی همدان پیام موجب شده بتوانیم در کشور و استان‌های همجوار سرمران را با افتخار بالا بگیریم و به این همت و کوشندگی آفرین بگوییم.

وی ادامه داد: انتظار داریم این مجموعه که

با تلاش‌های بسیاری به این مرحله رسیده

با تلاش‌های مدیریت و پرسنل، گام‌های

استراتژی‌تری بردارد و با افتخار تمام بتواند

در حوزه رسانه مانند چاپخانه به عنوان سفیر

فرهنگی ایران در حوزه بین‌المللی هم موفق

شوند.

در پایان این مراسم، آیت‌ا... طه‌محمدی،

رئیس بنیاد علمی و فرهنگی بوعلی‌سینا با

اهدای سپاس‌نامه از نصرت‌ا... طاقی‌احسن،

مدیرمسئول مجموعه فرهنگی– رسانه‌ای

همدان پیام و یادا... طاقی‌احسن، سردبیر

روزنامه همدان پیام به دلیل توجه و اهتمام

برای انعکاس اخبار و مقالات حکمت

و طب سینیوی، به‌ویژه درس گفتارهای

بوعلی سینا در روزنامه همدان پیام قردانی

کرد.

#### آیت‌ا... طه‌محمدی همواره

#### مدافع توسعه اقتصادی

#### استان بوده است؛ چه آن

#### گاه که به قول خودش

#### امام‌جمعه ده یا شهرری

#### کوچک بوده و چه آن زمان

#### که نماینده مقام معظم

#### رهبری بسوده و چه اینکه؛

#### همواره دغدغه رشد و

#### اعتلای علمی و اقتصادی

#### استان را واجهه همت

#### خوبش قرار داده است

#### سازمان امور مالیاتی اعلام کرد

#### مالیات در کمین خریداران و فروشندگان ارز

**📌** سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: به اطلاع تمامی خریداران و فروشندگان ارز می‌رساند که طبق قانون مالیات‌های مستقیم، خرید و فروش ارز مشمول مالیات بوده و تمامی اشخاص فعال در این بخش مکلف به ثبت‌نام و پرداخت مالیات تعیین شده هستند.

به گزارش ایسنا، سازمان امورمالیاتی کشور در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در راستای اجرای مقررات ماده ۱۶۳ قانون مالیات‌های مستقیم، با اعلام بانک‌مرکزی نسبت به برقراری مالیات علی‌الحساب به میزان ۱۰درصد از فروش ارز آنها اقدام می‌کند.

اشخاص مذکور مکلفند با مراجعه به درگاه الکترونیکی سازمان به نشانی **www.tax.gov.ir** نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند.

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |

|  |
|--|
|  |
|  |
|  |

#### مجوز افزایش قیمت خودروهای داخلی صادر شد

**📌** **پس** از قریب به یک ماه از بلاتکلیفی قیمت خودروها و انتظار برای تصمیم‌گیری این حوزه، بالاخره دیروز (چهارشنبه/ ۱۷ آذرماه) محصولات ایران‌خودرو و سایپا مجوز افزایش قیمت محصولات خود را دریافت کرده و بر این اساس قیمت جدید محصولات را اعلام کردند. به گزارش ایسنا، در حالی که چند چهارشنبه، از چهارشنبه‌هایی که وعده داده شده بود تا تکلیف قیمتگذاری خودرو مشخص شود، در نهایت این چهارشنبه (۱۷ آذرماه) این وعده محقق شد و قیمت‌های جدید اعلام شد.

معلمان بازاریابی و فروش گروه صنعتی ایران‌خودرو در پی اصلاح قیمت‌ها، میزان افزایش قیمت محصولات این گروه خودروسازی را حدود ۸درصد بر مبنای تورم بخشی اعلام کرد.

در گروه محصولات ایران‌خودرو، در خانواده پژو، پژو ۲۰۶ TU۳ (با افزایش ۱۹میلیون و ۸۸۱ هزار و ۱۶۶تومان) به ۱۳میلیون و ۳۳۲ هزار و ۸۹تومان، پژو ۲۰۷ با افزایش ۲۷میلیون و ۶۶۶ هزار و ۹۸۰تومان به ۱۸۱میلیون و ۳۷۲ هزار و ۴۶۶ تومان، پژو ۲۰۷i فرمان برقی (با افزایش ۲۸میلیون و ۵۷۷ هزار و ۹۹۱ تومان) به ۱۸۷میلیون و ۲۷۹ هزار و ۵۵ تومان، پژو ۲۰۷ i پانوراما (با افزایش ۱۵میلیون و ۳۹۳ هزار و ۳۶۶ تومان) به ۲۰۵ میلیون و ۶۳۴ هزار و ۵۱۱ تومان، پژو پارس XU۷ (با افزایش ۲۱میلیون و ۹۹۴ هزار و ۸۰۰ تومان) به ۱۴۴میلیون و ۱۸۸هزار و ۳۲تومان، پژو پارس TU۵ (بـا افزایش ۲۲میلیون و ۸۸۲ هزار و ۲۵۷تومان) به ۱۵۰میلیون و ۵۰۰ هزار و ۹۰۸ تومان، پژو پارس دوگانه‌سوز (با افزایش ۲۲میلیون و ۸۵۶ هزار و ۴۴۲ تومان) به ۱۴۹میلیون و ۳۴۸ هزار و ۲۵۹ هزار و ۶۰۳ تومان اصلاح قیمت شدند. با افزایش ۱۹میلیون و ۳۸۹ هزار و ۲۰ تومان) به ۱۲۷میلیون و ۵۰۵ هزار و ۸۰۰ تومان رسیدند.

در گروه سمندها، سمند گازسوز EF۷ (با افزایش ۲۱میلیون و ۸۸۱ هزار و ۴۳تومان) به ۴۳میلیون و ۴۴۳ هزار و ۴۷ تومان، سمند بنزینی EF۷ (با افزایش ۲۰میلیون و ۷۷۷ هزار و ۸۰۱ تومان) به ۱۳۶میلیون و ۲۱۰هزار و ۶۶ تومان، سمند XU۷ (با افزایش ۲۰میلیون و ۷۳۸ هزار و ۳۷۰تومان) به ۱۴۵میلیون و ۹۵۱ هزار و ۵۳۲ تومان و سورن پلاس نیز) با افزایش ۳۲میلیون و ۳۷۷ هزار و ۸۷۷ تومان) به ۲۱۱میلیون و ۵۹۹ هزار و ۴۱۴تومان رسیدند.

در خانواده رانا، نیز رانا پلاس TU۵ (با افزایش ۲۸میلیون و ۴۴۲ هزار و ۳۸۴ تومان) ۱۸۶میلیون و ۴۵۵ هزار و ۶۳۱ تومان و راناپلاس پانوراما TU۵P (با افزایش ۳۰میلیون و ۵۳۶ هزار و ۶۳۸ تومان) ۲۰۰میلیون و ۱۸۴هزار و ۶۲۷ تومان تعیین قیمت شدند. دنا معمولی (با افزایش ۲۷میلیون و ۲۴۷هزار و ۷۴۳ تومان) ۱۷۸میلیون و ۶۲۴ هزار و ۳۱ تومان، دنا پلاس (با افزایش ۳۰میلیون و ۲۳۳ هزار و ۱۸۴تومان) ۹۸میلیون و ۱۹۵ هزار و ۳۱۷تومان، دنا پلاس توروبوشارژر (با افزایش ۴۵ میلیون و ۳۱۸ هزار و ۶۰۲ تومان) ۱۲۹۷میلیون و ۸۸ هزار و ۶۱۴ تومان و مدل اتوماتیک آن (با افزایش ۳ میلیون و ۴۶۲ هزار و ۴۳۲ تومان) ۳۴۸میلیون و ۲۵۹ هزار و ۶۰۳ تومان اصلاح قیمت شدند.

##### <📌 محصولات سایپا چقدر افزایش قیمت یافت؟

پس از اخذ مجوز افزایش قیمت محصولات گروه خودروسازی سایپا، این خودروساز نیز قیمت جدید محصولات خود را اعلام کرد. در این گروه خودروسازی پراید وانت (سایپا ۱۵۱) که تنها بازمانده محصولات خانواده پرایدهاست، با افزایش قیمت ۲۰میلیون و ۴۲۵ هزار و ۲۰۰ تومان به ۱۳۱میلیون و ۷۱۵هزار و ۷۰۰ تومان رسیده است.

در خانواده تیباها، تیبا (با افزایش ۱۵میلیون و ۶۶۳ هزار و ۶۰۰ تومان) به ۵۰۲میلیون و ۴۲۱ هزار و ۵۰۰ تومان و تیبا ۲ (با افزایش ۱۶میلیون و ۷۷۰ هزار تومان) به ۱۰۸میلیون و ۶۲۵ هزار و ۳۰۰ تومان، افزایش قیمت یافته‌اند. در محصولات ساینا نیز، ساینا دستی (با افزایش ۱۶میلیون و ۲۹۹ هزار و ۶۰۰ تومان) ۱۰۶میلیون و ۶۵۶ هزار تومان و ساینا S (با افزایش ۲۲میلیون و ۳۵۸ هزار و ۵۰۰ تومان) ۱۴۶میلیون و ۵۷۲ هزار و ۶۰۰ تومان قیمتگذاری شدند.

همچنین کوئیک (با افزایش ۲۲میلیون و ۱۲۱هزار و ۴۰۰ تومان) ۱۴۵میلیون و ۱۸هزار و ۳۰۰ تومان، کوئیک S (با افزایش ۲۴میلیون و ۳۶۰ هزار و ۷۰۰تومان) ۱۵۹میلیون و ۶۸۹ هزار و ۲۰۰ تومان و کوئیک اتوماتیک پلاس (با افزایش ۳۶ میلیون و ۹۴۳ هزار و ۴۰۰ تومان) ۲۴۲میلیون و ۱۵۸هزار تعیین قیمت شدند.

در نهایت محصول گروه خودروسازی سایپا که با نام تجاری «شاهین» عرضه می‌شود، مشمول افزایش قیمت ۴۶ میلیون و ۳۵۸ هزار و ۷۰۰ تومانی شده و در اصلاح قیمت‌ها، ۳۰۳ میلیون و ۹۰۷ هزار و ۲۰۰ تومان افزایش قیمت یافته است.

لازم به یادآوری است که ۱۸ آبان ماه سالجاری بود که پس از اتمام دوره ۶ ماهه از آخرین قیمتگذاری شورای رقابت برای محصولات خودروسازان، تورم قیمت جدید محصولات ایران خودرو و سایپا مشمول افزایش قیمت و بر این اساس قیمت‌های جدید برای نیمه دوم سالجاری اعلام شد، اما ۲ روز، بنابر دستور رئیس‌جمهوری و با توجه به اینکه اعلام شد، ستاد تنظیم بازار برای افزایش قیمت خودرو مصوبه‌ای نداشته است، وزارت صنعت، معدن و تجارت از خودروسازان خواست تا قیمت محصولات خود را که طی آن ۲ روز مشمول افزایش قیمت شده بودند، به قیمت‌های قبل بازگردانند و بر این اساس افزایش قیمت خودروهای داخلی متنی شد. پس از آن سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت، از واگذاری قیمتگذاری خودرو به ستاد تنظیم بازار خبر داد و گفت: بررسی قیمتگذاری خودروها به ستاد تنظیم بازار سپرده شده و این ستاد درباره این موضوع تصمیم‌گیری خواهد کرد. در این راستا، سازوکاری که برای قیمتگذاری خودرو اتخاذ شده، این است که قیمت خودروهایی که از محل افزایش تولید خودروسازان به بازار عرضه خواهد شد، با احتساب قیمت تمام شده و سود قانونی که به تأیید نهاد ناظر خواهد رسید، محاسبه می‌شود. افزایش قیمت از محل تورم بخشی که بانک مرکزی اعلام کرده است، اعمال می‌شود. و از آن زمان تاکنون اظهارنظر‌ها در این رابطه بسیار مطرح بود، اما بالاخره قیمت‌های جدید مشخص شد.

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان  
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۰ • شماره ۴۱۹۷

ورزشی

varzesh@hamedanpayam.com

خبرورزشی

سروقامتان قعرنشین لیگ والیبال کشور

تیم سروقامتان همدان با قبول شکستی دیگر در رقابت‌های لیگ دسته یک والیبال کشور، به قعر جدول رده‌بندی سقوط کرد. هفته پنجم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های دسته یک مردان ایران جام «سردار دل‌ها» با انجام ۸ دیدار در شهرهای مختلف کشور پیگیری شد که در یکی از این دیدارها تیم سروقامتان همدان این هفته در شهر چالوس میهمان ایرانشید این شهر بود که درنهایت برای میزبان خود تن به شکست داد. این مسابقه در سالن ۴ هزار نفری چالوس و با قضاوت مهرداد شوشتری و منصور نجف‌زاده برگزار شد، و درنهایت سروقامتان همدان با نتیجه ۳ بر یک برابر ایرانشید شکست خورد. نماینده والیبال همدان تاکنون یک برد و ۴ شکست متوالی را در کارنامه خود به ثبت رسانده است و تغییرات کادرفنی نیز مانع از روند ناکامی‌های این تیم همدانی نشد و تیم همدانی با این ناکامی به رده هشتم جدول ۹ تیمی گروه دوم سقوط کرد. این تیم تنها ۳ امتیاز کسب کرده تا همراه نخت‌چمشید مرودشت در انتهای جدول قرار بگیرند. تیم سروقامتان همدان در گروه دوم با تیم‌های «اوران گیلان، شهرداری جوان ارومیه، باشگاه ملوان، ستاره طبرستان نوشهر، گل‌گهر سیرجان، هوشیار تیریز، تخت‌چمشید مرودشت و ایرانشید چالوس» هم گروه است.

تکواندوکاران همدانی در دوره مربیگری

تکواندوکار همدانی در دوره مربیگری جهانی تکواندو سبک (کوکی‌وان) شرکت کردند. ۱۱مین دوره مربیگری بین‌المللی آکادمی جهانی تکواندو (کوکی‌وان) به مدت ۴ روز و با حضور ۱۵۵ مربی به میزبانی تهران برگزار شد. در این دوره مربیگری سعید غفاری، مرتضی ترابی و علی سهیلی به عنوان نمایندگان استان همدان حضور داشتند. این دوره توسط فدراسیون جهانی تکواندو برگزار شد و از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار بود. شرکت‌کنندگان در این دوره پس از قبولی در دروس تئوری و عملی موفق به دریافت مدرک مربیگری بین‌المللی می‌شوند و همچنین مربیان درجه ۳ به ۲ (در صورت داشتن دان ۶ کوکی وان) و مربیان درجه ۲ به یک (در صورت داشتن دان ۸ کوکی‌وان) ارتقا پیدا می‌کنند.

ایجاد مانژ سوارکاری در همدان

مجموعه ورزشی شهیدفتح همدان با برخورداری از فضای مناسب و زیرساخت‌های لازم، مستعد ایجاد پست سوارکاری و اسب‌دوانی است. مدیریتکل ورزش و جوانان استان در دیدار با اعضای هیأت سوارکاری گفت: این مجموعه ورزشی از فضای گسترده‌ای برخوردار است و آماده مشارکت با بخش خصوصی در ایجاد پست سوارکاری هستیم. سعید سهیلی بیان کرد: رشته سوارکاری همدان از دیرباز مهد استعدادهای نخبه بوده و اکنون این رویه باید ادامه یابد و بتوانیم از ظرفیت بالقوه سوارکاران مستعد بهره‌مند شویم. رئیس هیأت سوارکاری استان نیز در این نشست با تمجید از فعالیت خوب سوارکاران همدانی در غرضه‌های مختلف ملی گفت: در حال‌حاضر ۲۷ باشگاه سوارکاری و پرورش اسب در استان همدان فعالیت دارند. سید وحید برقعی با اشاره به اینکه ۱۲باشگاه سوارکاری در شهرستان همدان فعالیت دارند، افزود: هم‌اینک ۴ باشگاه سوارکاری نیز در حال انجام روند اخذ مجوز هستند.

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان  
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۰ • شماره ۴۱۹۷

ورزشی

varzesh@hamedanpayam.com

خبرورزشی

سروقامتان قعرنشین لیگ والیبال کشور

تیم سروقامتان همدان با قبول شکستی دیگر در رقابت‌های لیگ دسته یک والیبال کشور، به قعر جدول رده‌بندی سقوط کرد. هفته پنجم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های دسته یک مردان ایران جام «سردار دل‌ها» با انجام ۸ دیدار در شهرهای مختلف کشور پیگیری شد که در یکی از این دیدارها تیم سروقامتان همدان این هفته در شهر چالوس میهمان ایرانشید این شهر بود که درنهایت برای میزبان خود تن به شکست داد. این مسابقه در سالن ۴ هزار نفری چالوس و با قضاوت مهرداد شوشتری و منصور نجف‌زاده برگزار شد، و درنهایت سروقامتان همدان با نتیجه ۳ بر یک برابر ایرانشید شکست خورد. نماینده والیبال همدان تاکنون یک برد و ۴ شکست متوالی را در کارنامه خود به ثبت رسانده است و تغییرات کادرفنی نیز مانع از روند ناکامی‌های این تیم همدانی نشد و تیم همدانی با این ناکامی به رده هشتم جدول ۹ تیمی گروه دوم سقوط کرد. این تیم تنها ۳ امتیاز کسب کرده تا همراه نخت‌چمشید مرودشت در انتهای جدول قرار بگیرند. تیم سروقامتان همدان در گروه دوم با تیم‌های «اوران گیلان، شهرداری جوان ارومیه، باشگاه ملوان، ستاره طبرستان نوشهر، گل‌گهر سیرجان، هوشیار تیریز، تخت‌چمشید مرودشت و ایرانشید چالوس» هم گروه است.

تکواندوکاران همدانی در دوره مربیگری

تکواندوکار همدانی در دوره مربیگری جهانی تکواندو سبک (کوکی‌وان) شرکت کردند. ۱۱مین دوره مربیگری بین‌المللی آکادمی جهانی تکواندو (کوکی‌وان) به مدت ۴ روز و با حضور ۱۵۵ مربی به میزبانی تهران برگزار شد. در این دوره مربیگری سعید غفاری، مرتضی ترابی و علی سهیلی به عنوان نمایندگان استان همدان حضور داشتند. این دوره توسط فدراسیون جهانی تکواندو برگزار شد و از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار بود. شرکت‌کنندگان در این دوره پس از قبولی در دروس تئوری و عملی موفق به دریافت مدرک مربیگری بین‌المللی می‌شوند و همچنین مربیان درجه ۳ به ۲ (در صورت داشتن دان ۶ کوکی وان) و مربیان درجه ۲ به یک (در صورت داشتن دان ۸ کوکی‌وان) ارتقا پیدا می‌کنند.

ایجاد مانژ سوارکاری در همدان

مجموعه ورزشی شهیدفتح همدان با برخورداری از فضای مناسب و زیرساخت‌های لازم، مستعد ایجاد پست سوارکاری و اسب‌دوانی است. مدیریتکل ورزش و جوانان استان در دیدار با اعضای هیأت سوارکاری گفت: این مجموعه ورزشی از فضای گسترده‌ای برخوردار است و آماده مشارکت با بخش خصوصی در ایجاد پست سوارکاری هستیم. سعید سهیلی بیان کرد: رشته سوارکاری همدان از دیرباز مهد استعدادهای نخبه بوده و اکنون این رویه باید ادامه یابد و بتوانیم از ظرفیت بالقوه سوارکاران مستعد بهره‌مند شویم. رئیس هیأت سوارکاری استان نیز در این نشست با تمجید از فعالیت خوب سوارکاران همدانی در غرضه‌های مختلف ملی گفت: در حال‌حاضر ۲۷ باشگاه سوارکاری و پرورش اسب در استان همدان فعالیت دارند. سید وحید برقعی با اشاره به اینکه ۱۲باشگاه سوارکاری در شهرستان همدان فعالیت دارند، افزود: هم‌اینک ۴ باشگاه سوارکاری نیز در حال انجام روند اخذ مجوز هستند.

ایجاد مانژ سوارکاری در همدان

مجموعه ورزشی شهیدفتح همدان با برخورداری از فضای مناسب و زیرساخت‌های لازم، مستعد ایجاد پست سوارکاری و اسب‌دوانی است. مدیریتکل ورزش و جوانان استان در دیدار با اعضای هیأت سوارکاری گفت: این مجموعه ورزشی از فضای گسترده‌ای برخوردار است و آماده مشارکت با بخش خصوصی در ایجاد پست سوارکاری هستیم. سعید سهیلی بیان کرد: رشته سوارکاری همدان از دیرباز مهد استعدادهای نخبه بوده و اکنون این رویه باید ادامه یابد و بتوانیم از ظرفیت بالقوه سوارکاران مستعد بهره‌مند شویم. رئیس هیأت سوارکاری استان نیز در این نشست با تمجید از فعالیت خوب سوارکاران همدانی در غرضه‌های مختلف ملی گفت: در حال‌حاضر ۲۷ باشگاه سوارکاری و پرورش اسب در استان همدان فعالیت دارند. سید وحید برقعی با اشاره به اینکه ۱۲باشگاه سوارکاری در شهرستان همدان فعالیت دارند، افزود: هم‌اینک ۴ باشگاه سوارکاری نیز در حال انجام روند اخذ مجوز هستند.

**شرکت فرآورده های نسوز ایران** در نظر دارد تعداد ۴۱ نفر نیروی مورد نیاز خود در سایت شرکت واقع در استان همدان - شهرستان نهاوند را از طریق آزمون و مصاحبه و با اولویت **ساکنین بومی شهرستان نهاوند** استخدام نماید. افراد واجد شرایط می توانند از تاریخ **۱۴۰۰/۹/۲۰ لغایت ۱۴۰۰/۹/۲۷** با مراجعه به آدرس اینترنتی مرکز آزمون های تخصصی دانشگاه صنعتی شریف ([www.karazmoon.com](http://www.karazmoon.com)) و پس از مطالعه دقیق مفاد آگهی و با توجه به شرایط ذکر شده نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

| ردیف | مقطع تحصیلی | رشته تحصیلی       | گرایش             | تعداد نیرو | سن(سال) | جنس | بومی                                   |
|------|-------------|-------------------|-------------------|------------|---------|-----|----------------------------------------|
| ۱    | دپلم        | دپلم              | کلیه گرایش ها     | ۲۱         | ۲۴      | مرد | شهرستان نهاوند                         |
| ۲    | فوق دپلم    | مکانیک            | کلیه گرایش ها     | ۴          | ۲۷      | مرد | استان همدان<br>(با اولویت بومی نهاوند) |
|      |             | برق               | کلیه گرایش ها     | ۸          |         |     |                                        |
|      |             | (تأسیسات- مکانیک) | (تأسیسات- مکانیک) | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | برق               | الکترونیک         | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | مواد - سرامیک     | مواد - سرامیک     | ۱          |         |     |                                        |
| ۳    | لیسانس      | مکانیک            | کلیه گرایش ها     | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | مدیریت            | کلیه گرایش ها     | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | کامپیوتر          | کلیه گرایش ها     | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | HSE               |                   | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | حسابداری          |                   | ۱          |         |     |                                        |
|      |             | جمع کل            |                   | ۴۱         |         |     |                                        |

روابط عمومی شرکت فرآورده های نسوز ایران

**فرآورده های نسوز ایران** است. (متمم منظم بزمی)

**با سامانه ۱۱۱**  
(پل ارتباطی مردم و دولت)  
برنامه مستقیم ارتباط مردمی با مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان

**آقای دکتر احمد توصیفیان**  
روابط عمومی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان همدان

**روز یکشنبه مورخ ۲۱/آذر/۱۴۰۰ از ساعت ۹ الی ۱۱**

**مفقودی**

کارت دانشجویی به نام وحید علی آبادی، فرزند فتح ا...، به شماره ملی ۳۳۰۹۵۸۶۷۱۵ و شماره دانشجویی ۹۳۱۴۴۲۴۰۰۳، رشته کشاورزی در مقطع دکتری دانشگاه بوعلی سینا همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پیام تاریخ، تمدن و فرهنگ ماستان  
The Message Of Madestan's History & Civilization & Culture

پنجشنبه ۱۸ آذرماه ۱۴۰۰ • شماره ۴۱۹۷

ورزشی

varzesh@hamedanpayam.com

خبرورزشی

سروقامتان قعرنشین لیگ والیبال کشور

تیم سروقامتان همدان با قبول شکستی دیگر در رقابت‌های لیگ دسته یک والیبال کشور، به قعر جدول رده‌بندی سقوط کرد. هفته پنجم مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های دسته یک مردان ایران جام «سردار دل‌ها» با انجام ۸ دیدار در شهرهای مختلف کشور پیگیری شد که در یکی از این دیدارها تیم سروقامتان همدان این هفته در شهر چالوس میهمان ایرانشید این شهر بود که درنهایت برای میزبان خود تن به شکست داد. این مسابقه در سالن ۴ هزار نفری چالوس و با قضاوت مهرداد شوشتری و منصور نجف‌زاده برگزار شد، و درنهایت سروقامتان همدان با نتیجه ۳ بر یک برابر ایرانشید شکست خورد. نماینده والیبال همدان تاکنون یک برد و ۴ شکست متوالی را در کارنامه خود به ثبت رسانده است و تغییرات کادرفنی نیز مانع از روند ناکامی‌های این تیم همدانی نشد و تیم همدانی با این ناکامی به رده هشتم جدول ۹ تیمی گروه دوم سقوط کرد. این تیم تنها ۳ امتیاز کسب کرده تا همراه نخت‌چمشید مرودشت در انتهای جدول قرار بگیرند. تیم سروقامتان همدان در گروه دوم با تیم‌های «اوران گیلان، شهرداری جوان ارومیه، باشگاه ملوان، ستاره طبرستان نوشهر، گل‌گهر سیرجان، هوشیار تیریز، تخت‌چمشید مرودشت و ایرانشید چالوس» هم گروه است.

تکواندوکاران همدانی در دوره مربیگری

تکواندوکار همدانی در دوره مربیگری جهانی تکواندو سبک (کوکی‌وان) شرکت کردند. ۱۱مین دوره مربیگری بین‌المللی آکادمی جهانی تکواندو (کوکی‌وان) به مدت ۴ روز و با حضور ۱۵۵ مربی به میزبانی تهران برگزار شد. در این دوره مربیگری سعید غفاری، مرتضی ترابی و علی سهیلی به عنوان نمایندگان استان همدان حضور داشتند. این دوره توسط فدراسیون جهانی تکواندو برگزار شد و از سطح کیفی بسیار بالایی برخوردار بود. شرکت‌کنندگان در این دوره پس از قبولی در دروس تئوری و عملی موفق به دریافت مدرک مربیگری بین‌المللی می‌شوند و همچنین مربیان درجه ۳ به ۲ (در صورت داشتن دان ۶ کوکی وان) و مربیان درجه ۲ به یک (در صورت داشتن دان ۸ کوکی‌وان) ارتقا پیدا می‌کنند.

ایجاد مانژ سوارکاری در همدان

مجموعه ورزشی شهیدفتح همدان با برخورداری از فضای مناسب و زیرساخت‌های لازم، مستعد ایجاد پست سوارکاری و اسب‌دوانی است. مدیریتکل ورزش و جوانان استان در دیدار با اعضای هیأت سوارکاری گفت: این مجموعه ورزشی از فضای گسترده‌ای برخوردار است و آماده مشارکت با بخش خصوصی در ایجاد پست سوارکاری هستیم. سعید سهیلی بیان کرد: رشته سوارکاری همدان از دیرباز مهد استعدادهای نخبه بوده و اکنون این رویه باید ادامه یابد و بتوانیم از ظرفیت بالقوه سوارکاران مستعد بهره‌مند شویم. رئیس هیأت سوارکاری استان نیز در این نشست با تمجید از فعالیت خوب سوارکاران همدانی در غرضه‌های مختلف ملی گفت: در حال‌حاضر ۲۷ باشگاه سوارکاری و پرورش اسب در استان همدان فعالیت دارند. سید وحید برقعی با اشاره به اینکه ۱۲باشگاه سوارکاری در شهرستان همدان فعالیت دارند، افزود: هم‌اینک ۴ باشگاه سوارکاری نیز در حال انجام روند اخذ مجوز هستند.

ایجاد مانژ سوارکاری در همدان

مجموعه ورزشی شهیدفتح همدان با برخورداری از فضای مناسب و زیرساخت‌های لازم، مستعد ایجاد پست سوارکاری و اسب‌دوانی است. مدیریتکل ورزش و جوانان استان در دیدار با اعضای هیأت سوارکاری گفت: این مجموعه ورزشی از فضای گسترده‌ای برخوردار است و آماده مشارکت با بخش خصوصی در ایجاد پست سوارکاری هستیم. سعید سهیلی بیان کرد: رشته سوارکاری همدان از دیرباز مهد استعدادهای نخبه بوده و اکنون این رویه باید ادامه یابد و بتوانیم از ظرفیت بالقوه سوارکاران مستعد بهره‌مند شویم. رئیس هیأت سوارکاری استان نیز در این نشست با تمجید از فعالیت خوب سوارکاران همدانی در غرضه‌های مختلف ملی گفت: در حال‌حاضر ۲۷ باشگاه سوارکاری و پرورش اسب در استان همدان فعالیت دارند. سید وحید برقعی با اشاره به اینکه ۱۲باشگاه سوارکاری در شهرستان همدان فعالیت دارند، افزود: هم‌اینک ۴ باشگاه سوارکاری نیز در حال انجام روند اخذ مجوز هستند.

ایجاد مانژ سوارکاری در همدان

مجموعه ورزشی شهیدفتح همدان با برخورداری از فضای مناسب و زیرساخت‌های لازم، مستعد ایجاد پست سوارکاری و اسب‌دوانی است. مدیریتکل ورزش و جوانان استان در دیدار با اعضای هیأت سوارکاری گفت: این مجموعه ورزشی از فضای گسترده‌ای برخوردار است و آماده مشارکت با بخش خصوصی در ایجاد پست سوارکاری هستیم. سعید سهیلی بیان کرد: رشته سوارکاری همدان از دیرباز مهد استعدادهای نخبه بوده و اکنون این رویه باید ادامه یابد و بتوانیم از ظرفیت بالقوه سوارکاران مستعد بهره‌مند شویم. رئیس هیأت سوارکاری استان نیز در این نشست با تمجید از فعالیت خوب سوارکاران همدانی در غرضه‌های مختلف ملی گفت: در حال‌حاضر ۲۷ باشگاه سوارکاری و پرورش اسب در استان همدان فعالیت دارند. سید وحید برقعی با اشاره به اینکه ۱۲باشگاه سوارکاری در شهرستان همدان فعالیت دارند، افزود: هم‌اینک ۴ باشگاه سوارکاری نیز در حال انجام روند اخذ مجوز هستند.

کارت دانشجویی به نام وحید علی آبادی، فرزند فتح ا...، به شماره ملی ۳۳۰۹۵۸۶۷۱۵ و شماره دانشجویی ۹۳۱۴۴۲۴۰۰۳، رشته کشاورزی در مقطع دکتری دانشگاه بوعلی سینا همدان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

